
401561-2019 Page 1/3

II.2.3.

II.2.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 401561-2019 - Σχεδιασμός
Γερμανία-Λειψία: Υπηρεσίες δημόσιων μεταφορών μέσω σιδηροδρόμων
OJ S 163/2019 26/08/2019
Προκαταρκτική προκήρυξη για σύμβαση παροχής δημόσιας υπηρεσίας
Υπηρεσίες

Νομική βάση:
Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1370/2007

Τμήμα I: Αρμόδια αρχή

Επωνυμία και διευθύνσεις
Επίσημη επωνυμία: Zweckverband für den Nahverkehrsraum Leipzig (ZVNL)
Ταχ. διεύθυνση: Emilienstraße 15
Πόλη: Leipzig
Κωδικός NUTS: DED Sachsen
Ταχ. κωδικός: 04107
Χώρα: Γερμανία
Αρμόδιος για πληροφορίες: Herr Oliver Mietzsch
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: mietzsch@zvnl.de
Τηλέφωνο: +49 341-225860
Φαξ: +49 341-2258629

:Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο
Γενική διεύθυνση: http://www.zvnl.de/

Ανάθεση της σύμβασης για λογαριασμό άλλων αρμοδίων αρχών

Επικοινωνία
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση

Είδος της αρμόδιας αρχής
Άλλο είδος: Zusammenschluss im Sinne von § 4 des sächsischen ÖPNVG

Τμήμα II: Αντικείμενο

Εύρος της σύμβασης

Τίτλος
SPNV-Leistungen MDSB 2025+

Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
60210000 Υπηρεσίες δημόσιων μεταφορών μέσω σιδηροδρόμων

Είδος σύμβασης
Υπηρεσίες
Τομείς που καλύπτουν οι υπηρεσίες δημοσίων μεταφορών:
Υπηρεσίες σιδηροδρομικών μεταφορών

Περιγραφή

Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: DED5 Leipzig

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/401561-2019
mailto:mietzsch@zvnl.de?subject=TED
http://www.zvnl.de/


401561-2019 Page 2/3

VI.1.

IV.1.

II.2.7.

II.2.4.

Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης: Freistaat Sachsen, Sachsen-Anhalt, Freistaat Thüringen 
und Brandenburg

Περιγραφή της σύμβασης
Leistungen im Schienenpersonennahverkehr im Mitteldeutschen S-Bahn-Netz (MDSB 2025+), 
vergeben voraussichtlich in Losen mit einem Umfang von insgesamt ca. 17,0 Mio. Zugkm p. 
a., davon ca. 2,7 Mio. Zugkm p. a. RE-Leistungen mit folgender voraussichtlicher Verteilung:
S 1: Leipzig Miltitzer Allee – Leipzig Hbf (tief) – Leipzig Stötteritz – Wurzen – Riesa
S 3: Halle-Nietleben/Halle-Trotha - Halle (Saale) – Schkeuditz – Leipzig Hbf (tief) – Leipzig-
Stötteritz
S 3v: Schkeuditz – Leipzig Hbf (oben)
S 4: Torgau – Eilenburg- Taucha – Leipzig Hbf (tief) – Borna – Geithain
RE 11: Leipzig Hbf (oben) – Eilenburg – Torgau – Falkenberg – Hoyerswerda
RE 50: Leipzig Hbf (oben) – Wurzen – Oschatz – Riesa – Dresden
S 5: Halle (Saale) – Flughafen Leipzig/Halle – Leipzig Hbf (tief) – Altenburg – Zwickau
S 5x: Halle (Saale) – Flughafen Leipzig/Halle – Leipzig Hbf (tief) – Altenburg – Gößnitz
/Glauchau – Werdau/Plauen – Zwickau
S 6: Naumburg/Merseburg – Weißenfels – Markranstädt – Leipzig Hbf (tief) Markkleeberg-
Gaschwitz
S 11: Leipzig Miltitzer Allee – Leipzig Stötteritz – Borsdorf – Grimma – Döbeln
RB 113: Leipzig Hbf (oben) – Bad Lausick – Geithain.
( )φύση και ποσότητα υπηρεσιών ή ένδειξη αναγκών και προϋποθέσεων

Προβλεπόμενη ημερομηνία έναρξης και διάρκεια της σύμβασης
Έναρξη: 14/12/2025 Διάρκεια σε μήνες: 144

Τμήμα IV: Διαδικασία

Είδος διαδικασίας
Ανταγωνιστική διαδικασία διαγωνισμού [άρθρο 5 παρ. 3 του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1370
/2007]

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες

Συμπληρωματικές πληροφορίες
Anders als unter I. benannt, handelt es sich um eine gemeinsame Vergabe der folgenden 
Auftraggeber:
1) Zweckverband für den Nahverkehrsraum Leipzig, Emilienstraße 15, 04107 Leipzig;
2) Land Sachsen-Anhalt, vertreten durch das Ministerium für Landesentwicklung und Verkehr, 
Turmschanzenstraße 30, 39114 Magdeburg, vertreten durch die Nahverkehrsservice Sachsen-
Anhalt GmbH, Am Alten Theater 4, 39104 Magdeburg;
3) Zweckverband Verkehrsverbund Mittelsachsen, Am Rathaus 2, 09111 Chemnitz;
4) Zweckverband Verkehrsverbund Oberelbe, Leipziger Straße 120, 01127 Dresden;
5) Zweckverband Öffentlicher Personennahverkehr Vogtland, Göltzschtalstraße 16, 08209 
Auerbach;
6) Freistaat Thüringen, vertreten durch das Thüringer Ministerium für Infrastruktur und 
Landwirtschaft, Werner-Seelenbinder-Straße 8, 99096 Erfurt und
7) Land Brandenburg, vertreten durch das Ministerium für Infrastruktur und Landesplanung, 
Henning-von-Tresckow-Straße 2-8, 14467 Potsdam, vertreten durch die VBB 
Verkehrsverbund Berlin-Brandenburg GmbH, Hardenbergplatz 2, 10623 Berlin.



401561-2019 Page 3/3

VI.4. Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης
22/08/2019


